ZonaSporta.com

HNHCTPpYKIIUSA
Typuauk/Ilpecc/bpycbsa Smith Strength HG2104

ITone3HbIE CCHIIKHU:

Typrauk/IIpecc/bpychsa Smith Strength HG2104 - cMOTpeTh Ha cauTe



https://zonasporta.com/
https://zonasporta.com/product/turnik-press-brusja-smith-strength-hg2104




COOEPXAHUE

TTIEPEL HAUATIOM. ...ttt e eteeeeeee e et e e e e eeeeee e
TEXHWUKA BE3OMNACHOCTU
Eh R R ERNERE N oottty
UHCTPYKLINA MO CBEOPKE
PA3HECEHHbIV B1O
CMNCOK OETAINEW

oM =

—_— —k

NMEPEQ HAYAJITOM

Bnaropapum 3a Bbi6op TypHuka-lNpecca-bpycbes PT1000. BHumaTensHO
O3HAKOMbTECb C [JaHHbIM  pPYKOBOACTBOM MNEpel  UCMONb30BaHNEM
obopynosaHus B Lensix 6e3onacHocTu. Kak npou3soauTenb, Mbl CTPEMUMCS
MOSTHOCTbLIO YA0BNETBOPUTL BAC Kak Nonb3oBaTers.



TEXHUKA BE3OIMACHOCTH

MEPbLI MPEOOCTOPOXHOCTU

370 TpeHnpoBoYHOE 060pydoBaHNe pa3paboTaHo C TOYKKU 3peHUst ONTUMarnbLHOM
BesonacHocTn. OfHAKO NP KaXXOOM MCMONb30BaHUM TPEHUPOBOYHOIO 060 PYAOBaHUSA
HeoBXoAMMO NPUMEHATL onpefeneHHbIE Mepbl NPeaoCcTopoXHOCTU. OBs3aTensLHO
MONHOCTBIO NPOYTMTE PYKOBOACTBO Neped cbopkoi 1 akcnnyaTtauver obopynosaHus. B
yacTHocTK, obpaTuTe BHUMaHWe Ha criefyroLiue npasuna TEXHUKN Ge30MacHOCTH:

1

ik
3.

L

@

g

10.

.
12.

Hukoraa He ponyckanTe AeTei U AOMAaLLHUX XUBOTHbIX K TpeHaxepy. HE
ocTtaBnaAnTe geteit 63 NpUMcMoTpa B OAHON KOMHaTe C TPEHaXEepOoOM.
Wcnonb3oBaTk TpeHaxep AOMKeH eANHOBPEMEHHO OOIMKEH TONbKO OAMH YErnoBeK.
Ecnun nones3oBarernb NCNbITbIBAET roNoBOKPY>XEHWUE, TOLIHOTY, 6011b B rpyan Unu
apyrue HeobbluHble cuMmnToMbl, HemeaneHHo NMPEKPATTE TpenupoBky. KAK
MOXHO CKOPEE MPOKOHCYNbTUPYUTECH C BPAUOM.

. MNomecTute TpeHaxep Ha YUCTOW POBHOWN NOBEPXHOCTU. HE UCNONb3yuTe TpeHaxep y

BOAbl UNK Ha ynuue.

He kacainTecb NoaBWKHbIX YacTen.

Bcerga Hocute noaxosLlyto oaexay ans TpeHupoBok. HE HageBawnTe xanatbl nnu
OpYryo ogexay, KoTopas MOXeT 3acTpATb B 060pynoBaHuK. Takke ans
MCNONb30BaHMA TpeHaxepa Heobxoauma G6erosas Mnu TpeHnpoBoYvHas o0yBb.
Ncnonbayinte TpeHaxep TOSbKO MO LereBOMy Ha3HauYeHUo, onMcaHHOMY B JaHHOM
pykoBoacTee. HE ncnonb3ynre akceccyapsbl, He peKoMeHOOBaHHbIE MPOU3BOAUTENEM.
He pa3meluainte psgom C TpeHakepoM OCTpble 00bekThI.

3anpeLLeHo Ucrnornb3oBaHue TpeHaxepa nMabMu ¢ husndeckummn Hegoctarkamu 6e3
Hadsopa KeanuguumMpoBaHHOTO YenoBeka WUy Bpaya.

Bcerga pactsarupantechk neped UCnorb3oBaHUEM TpeHaxepa Ans TPEHUPOBKU, YTOOLI
XOPOLLO pa3orperbes.

Hwukorga He akcnnyaTupynte TpeHaxep, eCnun oH He paboTaeT Hagnexalumm obpasom.
Bo Bpems TpEHNPOBKU pekoMeHAYeTCs, YTOObI pSAoM C Bamu BbIn CTpaxyHoLmMiA.

yXoa U o6CNY>XXUBAHUE
1. MNepuogunyeckn cmasbiBante noasukHele yactu WD-40 unu nerkum macriom.




2. OcmaTpuBawTe 1 3aTsarMBanTe Bce YacTu nepea ncrnonb3oBaHmem obopygoBaHus.
3. OBbopyaoBaHUE MOXHO OYULLATb C MOMOLLBH BII2XKHOW TKaHW 1 MATKOTO Heabpa3nBHOTO
MotoLero cpeactea. HE ucnoneayinTe pactBOpUTENN.
4. MakcumanbHbIil Bec nonbaosarens: 136 kr (300 cyHTbI).
BHUMAHUE: NEPEO HAYANOM BbINONMHEHUA NOEOA TPEHWPOBOYHOW
NMPOrPAMMbI MPOKOHCYNIbTUPYUTECL C BALUMM BPAYOM. 3TO OCOBEHHO
BAXHO ONnA NIOOEW CTAPLUE 35 JNIET UMW MOOEA C UMEKOLWLMMUCSA
MPOBJIEMAMM CO 30OPOBLEM. TMMPOYTUTE BCE WHCTPYKUUMU TNEPEQ
UCNONb3OBAHUEM NIOBOIN0 ®UTHEC-OBOPYOOBAHUA. Mbl HE HECEM
HUKAKOA OTBETCTBEHHOCTU 3A TMEPCOHANLHbLIE TPABMblI WU
NMOBPEXOEHUWEM OBOPYOOBAHMWA, BbI3BAHHbLIE MCNONbL3OBAHUE
TPEHAXEPA.
COXPAHUTE 3TY MHCTPYKLMUIO.

2

PA3MELLUEHWE HAKINEUKU-NPEQYNPEXOEHUA



| DO NOT MISUSE THIS EQUIPMENT |

{] The possibility of serious injuries or death or both, (if applicable) :

: may occur if caution is not used. Before beginning any exercise H

: gram, consult your physi Read users manual. All warnings {

i] andinstructions must be read and followed and proper instructions | |

i| beoblained prior to use, Replace this label it clamuaTd. illelglble o |
nt.




CMUCOK KPEMNEXEW

NMPUMEYAHUE : HuxxeonucaHHble geTanu HapUCOBaHLI He B MacwTabe. Acnonk2yinTe CRBOK NUHENRKY ans ux

U3MepeHuns.

, (#24) M10 Aircraft
(#17)M10X3 7/8" Hex Bolt (Qty 4) Bit (Gt 20)

i||_i|.,'|f||'|H'i|'|l!','r:'|1,'lI'||'-||'||'
S A e
.l ill l. |'|_|' r|||||| '! I}I|| I :.I.l.l.lll.l: ||.I ||.|||' Iil |

(#18)M10X2 3/8” Hex Bolt (Qty 8)

.I I|'|:|I| III:I illljll' I|.! I| I] |I| .| ;III III |I- II I| Il.r I| I !| I|||I :I|I | I:Ill ;.l'l.l'
l"'|'{|"=|:'.'t'llll.'u!'_|"||i-|,h.|lt'tlltlullj-r!l]ul.l-5.|'i.||ﬁl

i ||] i |l'||.|. .",' illllu' |I ;I".I' IIII'
lll qul'_'!'.'lﬂ '.'_*'.l'.ll.vl]-'I,"Fl'_:li.':'-i]'.ll'.'l.l'fl]-'l‘llrllii':l'-:.l'{]llllll

(#26) ©3/4” Washer
(Qty 34)

©

(#27) ¢ 5/8"Washer
(Qty 6)

(#19)M10X 3 1/8” Hex Bolt (Qty 8)

3

(#20) M10X1 5/8" Hex Bolt (Qty 2)

AR
(A
I|I|.!.I-i|| i|11i I||||'| |'|I| I'Hl|||.|f|.\i.!.Inl.!.l-l.l.luil-'li

|
MR T

(#22) M8X5/8” Allen Bolt (Qty 2)

q I

(#23) M8X2 1/2” Allen Bolt (Qty 4)

(#29) 1 1/4" Washer
(Qty 8)

mm

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1
||||I|I‘I|I|I|I I|I|I|[|I|I|I|I I|I|I|I|I|I|I|I ||I|I]I|I|I|I|I I|||I|I‘I|I|I|I l|||I|I‘I|I|I|I|
0 " n " 4” 5# 6




MHOOPMALIUA MO CBOPKE
NMPUMEYAHME: HactoaTenbHO pekoMeHayeM, 4ToObI B cOOpKe NpuHMMano
yyacTue ellie ABa YernoBeka BO u3bexaHue TpaBM.

WA 1 (Cm. puc. 1)

A.) He zaTtarnesanTe ranku un 6onTbl Noka He OyaeT AaHa Takad MHCTPYKUMUA.

B.) Mpukpenute ogHy onopHyto pamy (#2) K 3agHei onopHon pame (#1). 3akpenuTe ¢
nomoLbo AByx BoMToB ¢ WwecTurpaHHon ronoekot M10x3 7/8" (#17), YeTblpex wanbd
@ 3/4" (#26) nnu OAByx aBMaLMoOHHbIX raek M10 (#24) .

C.) MoBTOpUTE NYHKT B, UTOOLI YCTAHOBUTL BTOPYIO OMOPHY pamMy Ha 3aHei ONOpHOW

pame.
PUCYHOK 1




LWATI 2 (Cm. puc. 2)

A.) He 3aTarneaiTe ranku M 60nThbl NoOKa He OyAeT AaHa Takasi MHCTPYKUMUA.

B.) MNpukpenute BepTukanbHyto nepeknaguHy (#3) k onopHon pame (#2). 3akpenute
BHWU3Y C MOMOLLIbH YeTbipex B0NTOB ¢ WwecTurpaHHoi ronoskoit M10x2 3/8" (#18),
yeTblipex @ 1 1/4" wanb (#29), n BBepxy C NOMOoLLb YeTbipex Wwanb @ 3/4" (#26) u
YyeTbIpex aBMaLUUoHHbIX raek M10 (#24).

C.) NoeTopute NyHKT B, 4ToObI YCTAHOBUTL BTOPYH BEpPTUKANbLHYH NepeknaguHy (#3).

D.) HapexHo 3aTsiHUTe BCe ranku u 6onTobl U3 waroe 1 n 2.

PUCYHOK 2






LWATI 3 (Cm. puc. 3)

A.) MpukpenuTe TYpHUK (#8) K ABYM BEpPXHUM BEPTUKaNbHLIM CTOMKaM (#7). 3akpenuTe C
nomoLbo ABYX BOMTOB ¢ wWecTurpaHHoi ronoskon M10x1 5/8" (#20) 1 aByx waib
@ 3/4" (#26).

B.) 3akpowTe 60MThl C WWECTUrpaHHON roNIOBKOM ABYMSA HAaKOHEeYHMKamu TypHuka (#15).

PUCYHOK 3




LLIAI 4 (Cwm. puc. 4)

A.) MpukpenuTe ABe BEpXHUE BepTUKambHbIE CTOWKW (#7) K BepTUKanbHON NepeknaguHe (#3).

B.) Mpukpenute neBblii ynop Ans pyku (#4) K BEpXHEN BEPTUKATbHOW CTONKE T BEPTUKATbHOW
nepeknagnHe ceepxy cnesa. [Npukpenute pamy ornopbl CMUHKN (#6) K BepxXHEN
BEPTUKAITbHOWN CTOMKE W BEPTMKArbHO MW NepeknaguHe caagu.

C.) Bakpenute pamy onopbl CINHKK, BEPXHIOK BEPTUKAINbHYH CTOMKY, BEPTUKATBHYO
nepeknagnHy 1 NeBbIA ynop A1 pykU ¢ NMOMOLLbH YeTblpex 60NTOB € LWecTUrpaHHom
ronoekot M10x3 1/8" (#19), BocbMuM Wwand @ %" (#26) n YyeTbipex aBnaumoHHbIX raek M10
(#24).

D.) MoBTopute nyHkTbl B nC, 4ToBbl yCTAHOBUTL NpaBbIi Yrop AN pyku (#5).

PUCYHOK 4







LLIAI 5 (CM. puc. 5)

A.) Mpukpenute cnuHky (#10) kK pame onopbl CNUHKU (#6). 3akpenuTe ¢ NOMOLLLbHO
OBYX DOMTOB C BHYTPEHHUM LiecTurpaHHukom M8 x 5/8” (#22) n aByx wainb &
5/8" (#27).

B.) MNpukpenute aABe onopbl ANa pykK (#11) kK neBoMy 1 NpaBoMy yropy Ana pyku (#4
& #5). 3akpenuTe kaxabIi ynop 418 pykM ¢ MOMOLLbO ABYyX B0MTOB C
BHYTPEHHUM WecTurpaHHnkom M8x2 1/2" (#23) n apyx wand @ 5/8” (#27).

C.) UcnonbayinTe 32 konnayvka gnst 6ontoB (#16), 4ToObl 3akpbITh BCE
yCTaHOBMNEHHbIE BONTbI.

PUCYHOK 5




[¥]

PAZHECEHHBIN BU

10



CMUCOK OETAIEN

Ne OMUCAHUE KOJl-BO
1 3agHaa onopHada pama 1
2 OnopHas pama 2
3 BepTukansHaa nepeknaguHa 2
4 JleBbI ynop ANg pyku 1
5 MpaBbli yniop ANs pyku 1
6 Pama onopel CMUHKK 1
7 BepxHAA BepTukanbHas cToka 2
8 TypHUK 1
9 Bpycbs 2
10 CnuHka 1
11 Onopa ana pyk £
12 Konnayok onopHou pambl 4
13 PykosaTka 10
14 & 1" KoHUEBO KONMa4yokK 8
15 Koxyx TypHUKa 2
16 Konnavok ansa 6onra 32
14 M10x3 7/8" BonT c

LecTurpaHHoO ronoBKo 4
18 M10x2 3/8" Bont ¢

LecTurpaHHOW ronoBKow 8
19 M10x3 1/8" BonTt ¢

LeCTUrpaHHoOM rofioBKoM 8
20 M10x1 5/8" Bont ¢

LecTurpaHHON ronoBKow 2
21 M6 x 1 5/8” bont ¢

LecTurpaHHOW ronoBKow 2
22 M8x5/8" BonT ¢ BHYTpPEHHUM

LeCTUrpaHHUKOM 2
23 M8x2 1/2" BOoNnT ¢ BHYTpeHHUM

LeCTUrpaHHUKOM 4
24 M10 ABMaUMOHHaA ramka 20
25 M6 ABraLUOHHaA ramnka 2
26 J 3/4" Laiiba 34
27 @ 5/8" LWanba 6
28 @ V%" Wanba 4
29 J 1 1/4" Wanba 8
30 MydbTa 2

5# YHuBepcarnbHbIl rag4Hbli
KIod (MHCTpyMEHT)

11

—t



